DIÁRIO OFICIAL Nº 35.318  11Quinta-feira, 09 DE MARÇO DE 2023

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA Nº 141/2023 – PGE Belém (PA), 07 de março de 2023.
O PROCURADOR-GERAL DO ESTADO, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE: I - DESIGNAR a servidora Carla Blanco Rendeiro, Analista de
Procuradoria, matrícula nº 57188117/1, para acompanhar e fiscalizar o
Contrato discriminado: - Contrato nº 017/2023 – PGE e FABÍOLA DE MELO
SIEMS. II – As atribuições de acompanhamento e fiscalização estão in-
sertas na Cláusula VII – DA FISCALIZAÇÃO do Contrato. PUBLIQUE-SE,
REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. RICARDO NASSER SEFER - Procurador-Geral
do Estado do Pará.

Protocolo: 912506

CONTRATO
.

Extrato de Contrato: 017/2023-PGE/PA. Origem: Termo de Ine-
xigibilidade n° 013/2023-PGE. Exercício: 2023. Data da Assinatura:
07/03/2023. Vigência: 07/03/2023 a 07/06/2023. Valor Global: R$ 460,00
(quatrocentos e sessenta reais). Dotação Orçamentária: Funcional Progra-
mática: 25101.03.128.1508.8887, Elemento de Despesa: 339036, Fonte:
01759000040. Objeto: Contratação da atividade de instrutor, conforme a
Resolução n° 236/2022 do Conselho Superior da Procuradoria-Geral do
Estado e o projeto pedagógico constante no Processo Administrativo Ele-
trônico nº 2023/112924-PGE. Contratado: FABÍOLA DE MELO SIEMS, CPF:
409.860.042-00. Ordenador: RICARDO NASSER SEFER – Procurador-Geral
do Estado do Pará

Protocolo: 912503

APOSTILAMENTO
.

APOSTILA Nº 004 DO CONTRATO Nº 026 - 2019 - PGE
O Procurador-Geral do Estado do Pará, no uso das atribuições que lhe são
delegadas pelo Decreto de 02 de janeiro de 2019, publicado no D.O.E.
Nº 33.771 e, com base no § 8º do Art. 65 da Lei nº 8.666/93, RESOL-
VE: Aplicar o Apostilamento sobre a funcional programática do Contrato nº
026/2019-PGE/PA, firmado entre a PROCURADORIA-GERAL DO ESTADO
DO PARÁ e a Empresa SOFTPLAN PLANEJAMENTO E SISTEMAS LTDA, CNPJ
nº 82.845.322/0001-04, com vistas a manutenção do sistema SAJ-Procu-
radorias, passando a ser a seguinte: UG: 25101, Funcional Programática:
25101.03.126.1508.8238, Elemento de Despesa: 339040, Fonte de Recur-
so: 01500000001. RICARDO NASSER SEFER Procurador-Geral do Estado

Protocolo: 912603

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 143/2023-PGE.G. Belém, 07 de março de 2023.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atribuições
legais...
CONSIDERANDO o Processo Administrativo Eletrônico 2023/262834;
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o decreto 2.819 de 06.09.94, 01 ½ diária ao Procu-
rador-Geral do Estado, Ricardo Nasser Sefer, identidade funcional nº 5896477/1,
em razão de audiência no MPF/SANTARÉM, para tratar sobre RECOMENDAÇÃO
nº 01/2023 GAB/PRM/ITB/STM, no período de 10.03 a 11.03.2023
Local de origem: Belém/PA
Local de destino: Santarém/PA
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 912559

.

.

ALTERAÇÃO DE FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 142/2023-PGE.G., de 07 de março de 2023.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atribuições
legais …
RESOLVE:
TRANSFERIR, o gozo de férias referente ao período aquisitivo 2021/2022,
da Procuradora do Estado, Fernanda Jorge Sequeira Rodrigues, identidade
funcional nº 55589643/1, concedida pela PORTARIA Nº 063/2023-PGE.G.,
de 30.01.2023, para o período de 01.03 a 20.03.2023.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 912368

.

FUNDAÇÃO PARÁPAZ

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA DA RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 01/2023
publicada no Diário Oficial do Estado Nº 35.316 de 08 de março de
2023, pág. 9, Protocolo: 912076.
Onde se lê:
cujo objeto é a contratação de empresa especializada em manutenção e
reparos de veículos automotores.
Leia-se:
prestação de serviços de publicação de atos administrativos e outros atos
cuja publicidade decorra de
exigência legal.
Belém(Pa), 08 de Março de 2023.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
PRESIDENTE FUNDAÇÃO PARÁPAZ

Protocolo: 912564

.

.

CONTRATO
.

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 001/2023
OBJETO: O objeto do presente contrato é a prestação de serviços de pu-
blicação de atos administrativos eoutros atos cuja publicidade decorra de
exigência legal.
CONTRATANTE:FUNDAÇÃO PARÁPAZ - CNPJ nº. 21.648.632/0001-36
CONTRATADA: IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO - IOEPA, CNPJ N.º
04.835.476/0001-01.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
- Funcional Programática: 14.131.1508.8223 – (Edição e Publicação de
Atos da Administração Pública)
- Elemento de Despesa: 3391-39.63 – (Serviços prestados pela Impresnsa
Oficial do Estado gráficos deimpressão e divulgação)
- Fonte de Recursos: 01500000001
- Ação: 283573
- PI: 4120008233C
- Valor Mensal: R$ 5.032,00
- Valor Global: R$ 60.384,00
FUNDAMENTAÇÂO LEGAL: art. 24, inciso VIII, da LeiFederal n.º 8.666/93
DATA DA ASSINATURA: 07/03/2023
ORDENADOR RESPONSÁVEL: ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS -
Presidente da Fundação PARÁPAZ

Protocolo: 912406

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINIS-
TRATIVO Nº 05/2022
OBJETO: Prorrogação da vigência do contrato nº 05/2022, pelo prazo de
12 (dozes) meses, compreendendo o período de 08 de março de 2023 a
08 de março de 2024.
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO PARÁPAZ - CNPJ nº. 21.648.632/0001-36
CONTRATADA: MOREIRA GODOY COMERCIO E SERVICOS LTDA - CNPJ/MF
sob o nº 15.534.401/0001-07
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
 VALOR: R$ 1.308,50
Informamos dotação orçamentária para atender a despesa, conforme de-
talhamento abaixo:
-Funcional Programática: 14.122.1297.8338 –
(Operacionalização das Ações Administrativas)
-Elemento de Despesa: 3390-30.07 (Material de consumo/
Gêneros Alimentícios)
-Fonte de Recursos: 0101 – Recursos próprios
- Ação: 227275
- PI: 41200008338c
- Valor: R$ 3.888,00
-Funcional Programática: 14.122.1500.8817 – (Atendimento Integrado de
Crianças, Adolescente e Mulheres em Situação de Violência)
-Elemento de Despesa: 3390-30.07 (Material de consumo –
Gêneros alimentícios)
-Fonte de Recursos: 0101 – (Recursos do Tesouro)
- Ação: 229896
- PI: 1050008817c
- Valor: 8.030,16
-Funcional Programática: 14.422.1500.8815 –
(Polo de inclusão/ PARAPAZ)
-Elemento de Despesa: 3390-30.07 (Material de consumo –
Gêneros alimentícios)
-Fonte de Recursos: 0101 – (Recursos do Tesouro)
- Ação: 227161
- PI: 1050008815c
- Valor: 8.164,80
 -Funcional Programática: 14.422.1500.8807 (PARAPAZ Itinerante)
-Elemento de Despesa: 3390-30.07 (Material de consumo –
Gêneros alimentícios)